
 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
2º TERMO ADITIVO ARP 022/2021 

PROCESSO Nº 078/2021 
 
Objeto: O presente termo aditivo tem por finalidade o reequilíbrio econômico financeiro do item 121 - CLOREXIDINE 
DEGERMANTE 2%. 
Órgão gestor: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas - Cissul  
Cnpj:  13.985.869/0001-84 
Detentora: ALFALAGOS LTDA 
Cnpj: 05.194.502/0001-14 
Valor Reajustado: De R$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos) para R$ 2,93 (dois reais e noventa e três 
centavos). 
Equivalente ao percentual de 19,60%. 
Base Legal: Decreto Federal 7.892 de 23 de janeiro de 2013. 
Esta publicação equivale ao contrato firmado entre as partes. 
Varginha-MG, 26 de maio de 2022 – Thiago Carneiro Pereira – Auxiliar Administrativo. 
 
 

 
 
 


